香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責, 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示不會就因本公告全部或任何 部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## Sinohealth Holdings Limited 中康控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司) (股份代號: 2361)

## 自願性公告一戰略合作協議

本公告乃由中康控股有限公司(「本公司」, 連同其附屬公司統稱為「本集團」)自願作出,以便本公司股東(「股東」)及潛在投資者了解本集團最新業務發展情況。

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣布,本集團全資附屬公司廣州中康數字科技有限公司(「中康科技」)已於近期與深圳數據交易所有限公司(「深圳數據交易所」) 訂立戰略合作協議(「戰略合作協議」)。根據戰略合作協議約定,中康科技與深圳數據交易所將充分發揮雙方優勢,共同探索數據流通基礎設施與數據交易緊密融合的新路徑。通過平台效應,推進雙方多元化、全方位的戰略合作關係,以點帶面推進全國範圍內醫療健康產業大數據業務的深入合作。

## 有關深圳數據交易所之資料

深圳數據交易所是一家依據中華人民共和國法律成立的國有有限責任公司。深圳數據交易所的設立,是深圳市委市政府堅定落實中央《深圳建設中國特色社會主義先行示範區綜合改革試點實施方案(2020-2025年)》文件精神、深化數據要素市場化配置改革任務的關鍵舉措,其以建設全國性數據交易平台為目標。從合規保障、流通支撑、供需銜接、生態發展四方面,打造覆蓋數據交易全鏈條的服務能力,構建數據要素跨域、跨境流通的全國性交易平台,探索適應中國數字經濟發展的數據要素市場化配置示範路徑和交易樣板。

據董事會作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信,深圳數據交易所及彼等最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士(定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「**上市規則**」))的第三方。

## 訂立戰略合作協議的理由及裨益

國家《「十四五」數字經濟發展規劃》提出,要充分發揮數據要素作用,強化高質量數據要素供給、加快數據要素市場化流通、創新數據要素開發利用機制等舉措。作為健康產業數字化先行者,此次與深圳數據交易所簽署《戰略合作協議》,雙方將致力於健康領域數據要素高質量發展,積極回應數字經濟發展規劃,共同推進醫療健康產業數字化建設。

董事會認為,簽署戰略合作協議,能夠充分發揮深圳數據交易所在數據交易方面的平台優勢,結合本集團在健康產業數據方面的市場優勢,聚焦健康產業數據交易流通領域,(i)連接醫療健康領域多層次、多渠道數據源,拓寬數據渠道,豐富數據種類;(ii)探索健康產業數據要素流通關鍵環節的方式和標準,樹立智能化、標準化、高價值的健康產業數字化標杆;(iii)通過搭建健康產業數字經濟發展生態平台,聚合健康產業參與者和數字經濟參與者,充分挖掘數據價值,推動產品優化迭代升級,打造更豐富的產品矩陣,開拓新細分市場。因此,董事會認為,簽訂戰略合作協議符合本公司及其股東的整體利益。

董事會謹此強調,戰略合作協議僅為本集團與深圳數據交易所之間的合作框架協議。於本公告日期,訂約雙方尚未就戰略合作協議所述的合作訂立任何具體協議。 本公司將遵守上市規則在適當時候就訂立任何具體合作協議另行發出公告(如適用)。 本公司的股東及潛在投資者於買賣本公司證券時,務請謹慎行事。

> 承董事會命 中康控股有限公司 *主席* 吳鬱抒

香港,二零二三年八月八日

於本公告日期,執行董事為吳郁抒先生及王莉芳女士;非執行董事為付海濤先生; 及獨立非執行董事為王丹舟女士、杜依琳女士及魏斌先生。